

Motion till riksdagen

1989/90:N276

av Karin Falkmer och Lars Ahlström (båda m)

Utbildningsinsatser för småföretagare

De små företagen spelar en väsentlig roll för hela den svenska ekonomin och de är oundgängliga för vårt lands utveckling. Deras betydelse kan ytterligare öka i framtiden om de ges de rätta förutsättningarna.

De minsta företagen med upp till 20 anställda utgör hela 96,5 % (356 000) av samtliga företag i Sverige. Dessa våra minsta företag drivs av enskilda företagare som måste ges goda möjligheter att utveckla sig och sina företag till gagn för hela det svenska näringslivet. För detta krävs utbildning.

På många arbetsplatser satsas det i dag stora utbildningsresurser på de anställda, men många gånger glöms de minsta företagen bort i detta sammanhang.

De små företagen ser ofta utbildning och kunskapsutveckling som en kostnad och inte som en investering. Det är därför viktigt att kostnaderna för utbildning är låga och att småföretagarna verkligen känner att utbildningen är verklighetsanpassad och meningsfull.

Småföretagens Riksorganisation har utvecklat ett utbildningspaket, det s.k. Företagardiplomet. Kurserna inom ramen för diplomet är uppdelade på fyra delkurser om sammanlagt 120 timmar. Organisationen har därigenom tagit fram en utbildning som är verklighetsanpassad och meningsfull och som kan ge företagaren en bra grund att stå på.

Småföretagens Företagarutbildning, som är knuten till Hantverkets Folkhögskola i Leksand, har lyckats nå många små företagare med utbildningsinsatser. Det är också av särskilt värde att organisationen är ansvarig för utbildningen och att man därigenom känner att utbildningen är till för deras behov.

Småföretagens Riksorganisation bör erhålla ökade resurser för att bedriva uppsökande verksamhet och därigenom motivera småföretagare att gå på utbildning. Kompetenshöjande insatser är av avgörande betydelse för småföretagens utvecklingsmöjligheter. En större andel av utbildningsresurserna än vad som för närvarande tilldelas bör därför knytas till den speciella småföretagarutbildning som genomförs av Småföretagens Riksorganisation.

Statens industriverk och Centrala studiestödsnämnden bör ställa ökade resurser till Småföretagens Riksorganisations Företagarutbildnings förfogande, så att kraftfullare utbildningsinsatser för de små företagen kan genomföras.

Hemställan

Mot. 1989/90

N276

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om kompetenshöjande utbildningsinsatser för små företag.

Stockholm den 25 januari 1990

Karin Falkmer (m)

Lars Ahlström (m)

